報道関係者各位

2 0 2 4 年 6 月 2 8 日
株式会社ゆうちょ銀行

「 大 垣 共 立 事 業 承 継 3 号 投 資 事 業 有 限 責 任 組 合 」 へ の 出 資 に つ い て

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 笠間 貴之、以下「ゆうちょ銀行」）

は、株式会社 OKB キャピタル（岐阜県大垣市、代表取締役社長 岡田 恒一）が運営する「大垣共立事業

承継 3号投資事業有限責任組合」（愛称：OKB事業承継ファンドⅢ～ふえきりゅうこう～、以下「本ファン

ド」）に参加することを決定しましたので、お知らせいたします。

ゆうちょ銀行は、本ファンドへの出資をきっかけに、東海地方の経済活性化、ひいては地方創生に貢献

して参りたいと考えています。

1.ファンド設立の目的

本ファンドは、主に東海圏の事業承継課題を有する中堅・中小企業への投資・成長支援を通じて、

地域の活性化に寄与することを目的としています。

2.ファンド概要

名 称
大垣共立事業承継 3号投資事業有限責任組合

（愛称：OKB事業承継ファンドⅢ～ふえきりゅうこう～）

ファンド総額 20億円（うち、ゆうちょ銀行 1億円）

組合員構成

株式会社 OKBキャピタル（無限責任組合員）

株式会社大垣共立銀行

株式会社名南経営コンサルティング

セレンディップ・ホールディングス株式会社

株式会社ゆうちょ銀行

設立日 2023年 4月 18日

存続期間 10年間

業務運営者 株式会社 OKBキャピタル

3.スキーム図

以 上